
 

Comune di Naso – determina n. 296 del 29.06.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. TURISTICO  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 70 del 29.06.2024 

Reg. Gen. N. 296 del 29.06.2024 

 

Oggetto: DELIBERA  GM  120 DEL 28.6.24, RIGUARDO 'LUMINARIA' DI C.DA GRAZIA,  29.6.24  

CONSEGUENTE  DETERMINA. IMPEGNO DI € 700.          

CIG: B249ACEA00 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventinove nel mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 

Premesso che con delibera di Giunta n° 120 del 28.06.2024 si è espresso quanto qui di seguito fra 

virgolette: 

  
- il Patrimonio Immateriale, come indicato all’art. 2 della relativa Convenzione sulla promozione e Protezione del patrimonio Immateriale 

del 2003, è individuabile nelle tradizioni ed espressioni orali, inclusi i riti, le consuetudini sociali e gli eventi festivi; 

- la Luminaria appartiene alle ricorrenze celebrate tradizionalmente in C/da Grazia ogni 29 giugno, ma interrotta da qualche anno; 

 

considerata l’azione sinergica tra le associazioni operanti sul territorio, tra cui la Pro Loco città di Naso e la cittadinanza attiva che, nel trasmettere 

riti e tradizioni, richiedono un supporto alla scrivente Amministrazione per rinnovare e condividere il patrimonio identitario culturale appartenente 

alla nostra terra; 

 

rilevato che  

- tale iniziativa mira a dare il giusto risalto alla ricorrenza particolarmente sentita dalla comunità che unisce il culto alla tradizione popolare;  

- detta manifestazione intende rinnovare la tradizione storica della cittadinanza;  

 

dato atto della rilevanza dell'evento per la collettività locale e della tradizione storica dello stesso;  

 

vista l’istanza prot. n. 0008908, con la quale l’Ass. Gruppo Folk Naso propone lo spettacolo in occasione della Luminaria da realizzarsi il 29 giugno dal 

costo complessivo di € 700,00, che la scrivente Amministrazione intende accogliere;  

considerato pertanto di dover assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa, conto economale, la complessiva somma occorrente, di € 

700,00, affinché predisponga gli atti necessari per l’acquisizione dello spettacolo predetto; 

visto l’art. 36, comma 2 e segg. del D.Lgs. n. 50/16 e D.L.gs n. 56/2017; 

vista la delibera di C.C. n. 14 del 09.04.2019, immediatamente esecutiva, di approvazione del bilancio corrente esercizio finanziario; 

visto il D.L.gs 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it
http://d.l.gs/
http://d.l.gs/


 

Comune di Naso – determina n. 296 del 29.06.2024 
Pag. 2 a 4 

 

visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia. 

vista la L.R. 30/00 e s.m.i. 

visto lo Statuto vigente; 

visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 

 

 

• VISTO il D. Lgs. 267 del 18.8.2000, art. 107 e segg., sul potere dei dirigenti; 

• VISTI gli artt. 3 e 13 del D. Lgs. 267/00; 

• VISTA la legge 142/90 così come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;  

• VISTO l’art.6 comma 2, della Legge 15.05.1997 n.127 e successive modifiche ed integrazioni, così come 
recepito dalla L.R. 23/98;  

• Ritenuto di poter acquisire il CIG: B249ACEA00; 

• Visto il provvedimento Sindacale n.05/2022, con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali del 
I° Settore al sottoscritto, confermate con ulteriore determina del 17/21.3.2023, n° 8, e n° 3 del 16 
marzo u. s.; 

• Visto il Bilancio esercizio in corso; 

Visto il vigente regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 

• Visto il D. Lgs. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. ii. In materia finanziaria; 

• Visto il vigente OO.EE.LL. vigente in Sicilia; 

• VISTI i contenuti della delibera giuntale soprariportata; 

• Data la data dell’evento, per il quale varrà la presente anche nel caso di uno slittamento di data; 

 

DETERMINA  

Per tutti i motivi esposti in premessa: 

di impegnare, come da delibera superiore, la somma complessiva di € 700,00 (settecento/00), mandando 

alla ragioneria perché la versi sul conto economale e la imputi sul corrente bilancio comunale al rimborso 

spese; 

di liquidare, ad evento avvenuto (indipendentemente dalla data, come in preambolo), la predetta somma a 

favore della ditta  richiedente “Gruppo Folk di Naso”, P. I. 02657850836; C. F. 95009530833; 

di darne copia al “Gruppo Folk di Naso”, in persona del Suo Presidente a:  Pro Loco Città di Naso; 

di pubblicare la presente nei luoghi comunali e sul web, a norma di legge. 

 

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE                                                                                                            

                                                                                                                F.to        Dott. Carmelo Scarvaci 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

Comune di Naso – determina n. 296 del 29.06.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

 
Sulla presente determina denominata “DELIBERA  GM  120 DEL 28.6.24, RIGUARDO 'LUMINARIA' DI 

C.DA GRAZIA,  29.6.24  CONSEGUENTE  DETERMINA. IMPEGNO DI € 700.         - CIG: 

B249ACEA00”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il 

visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10520301 - 1 impegno n. 1167 2024 per € 700,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 29.06.202 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.toDott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 296 del 29.06.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “DELIBERA  GM  120 DEL 28.6.24, RIGUARDO 

'LUMINARIA' DI C.DA GRAZIA,  29.6.24  CONSEGUENTE  DETERMINA. IMPEGNO DI € 700.          - 

CIG: B249ACEA00”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 

04.07.2024 al 19.07.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 04.07.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


